HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ VŨ LĂNG

Số: 22/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vũ Lăng, ngày 22 tháng 12 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về Kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2026

của Hội đồng nhân dân xã Vũ Lăng

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ VŨ LĂNG

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ NĂM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết 629/2019/UBTVQH14 ngày 30 tháng 01 năm 2019 của Ủy

ban Thường vụ Quốc hội về Hướng dẫn một số hoạt động của Hội đồng nhân dân;

Sau khi xem xét Tờ trình số 05/TTr-HĐND ngày 19 tháng 12 năm 2025 của

Thường trực Hội đồng nhân dân xã về việc đề nghị thông qua nghị quyết về kế hoạch

tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2026 của Hội đồng nhân dân xã; ý kiến thảo luận

của các đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Ban hành Kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2026 của Hội

đồng nhân dân xã Vũ Lăng gồm những nội dung sau:

A. VỀ SỐ LƯỢNG, THỜI GIAN TỔ CHỨC KỲ HỌP

Năm 2026, Hội đồng nhân dân xã dự kiến tổ chức 02 kỳ họp thường lệ

cụ thể:

- Kỳ họp thường lệ giữa năm 2026: Dự kiến tổ chức trong tháng 7/2026.

- Kỳ họp thường lệ cuối năm 2026: Dự kiến tổ chức vào trung tuần tháng

12/2026.

B. VỀ NỘI DUNG CÁC KỲ HỌP

I. NỘI DUNG KỲ HỌP THƯỜNG LỆ GIỮA NĂM 2026

1. Các báo cáo

1.1. Báo cáo của UBND xã về tình hình thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế

- xã hội 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2026.

1.2. Báo cáo của UBND xã về tình hình thực hiện Kế hoạch đầu tư công 6

tháng đầu năm, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2026.

1.3. Báo cáo của UBND xã về tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân sách

6 tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2026.

1.6 . Báo cáo của UBND xã  về tình hình quản lý tài nguyên và môi trường

trên địa bàn xã 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2026 .

1.5. Báo cáo của UBND xã về quản lý nhà nước về văn hóa và phát triển du

2

lịch trên địa bàn xã  6 tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2026 .

1.6. Báo cáo của UBND xã  về công tác lao động, thương binh, xã hội – dân

tộc trên địa bàn xã  6 tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2026 .

1.7. Báo cáo của UBND xã  về kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học

2025-2026 ; phương hướng, nhiệm vụ năm học 2026 -2027.

1.8. Báo cáo của UBND xã  về tình hình triển khai thực hiện công tác Y tế -

Dân số - KHHGĐ trên địa bàn xã 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2026.

1.9. Báo cáo của UBND xã về tình hình và công tác bảo đảm an ninh trật tự 6

tháng đầu năm; phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2026.

1.10. Báo cáo của UBND xã về công tác Quốc phòng quân sự địa phương năm

6 tháng đầu năm; phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2026.

1.11. Báo cáo của UBND xã  về kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri

trước và sau kỳ họp cuối năm 2025 của HĐND xã khoá XX.

1.12. Báo cáo hoạt động của HĐND xã 6 tháng đầu năm, chương trình hoạt

động 6 tháng cuối năm 2026 .

1.13. Báo cáo của Thường trực HĐND xã về tổng hợp ý kiến, kiến nghị của

cử tri trước kỳ họp thường lệ giữa năm 2026  HĐND xã  khoá XX.

1.14. Báo cáo kết quả hoạt động giám sát của HĐND xã, Thường trực HĐND

xã  năm 2025.

1.15. Báo cáo của Thường trực HĐND xã giám sát việc giải quyết kiến nghị

của cử tri trước và sau kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 HĐND xã của các cơ quan

Nhà nước có thẩm quyền.

1.16. Thông báo của Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã về công tác tham gia xây

dựng chính quyền và những ý kiến, kiến nghị của Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã  đối

với Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân xã.

1.17. Báo cáo thẩm tra của các Ban HĐND xã.

2. Tờ trình và dự thảo Nghị quyết

2.1. Tờ trình của UBND xã  và dự thảo Nghị quyết của HĐND xã  về một số

chủ trương, giải pháp tiếp tục thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế -

xã hội, quốc phòng, an ninh 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ giải pháp chủ yếu 6 tháng cuối

năm 2026 .

2.2. Tờ trình của UBND xã và dự thảo Nghị quyết của HĐND xã về phê chuẩn

quyết toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, quyết toán chi ngân sách xã năm

2025.

 2.3. Tờ trình của Thường trực HĐND xã  và dự thảo Nghị quyết của HĐND xã

về Chương trình giám sát của HĐND xã  năm 2027.

II. NỘI DUNG KỲ HỌP THƯỜNG LỆ CUỐI NĂM 2026

1. Các báo cáo

3

1.1. Báo cáo của UBND xã về tình hình thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế

- xã hội năm 2026; mục tiêu, nhiệm vụ kế hoạch năm 2027.

1.2. Báo cáo của UBND xã về tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công năm

2026; kế hoạch năm 2027.

1.3. Báo cáo của UBND xã về tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân sách

năm 2026; phương án phân bổ ngân sách địa phương năm 2027.

1.4. Báo cáo của UBND xã  về tình hình quản lý, sử dụng đất đai, tài nguyên

môi trường trên địa bàn xã  năm 2026, nhiệm vụ năm 2027.

1.5. Báo cáo của UBND xã  về tình hình thực hiện công tác quản lý Nhà nước

về văn hóa năm 2026, nhiệm vụ năm 2027.

1.6. Báo cáo của UBND xã về công tác Lao động, thương binh, xã hội – Dân

tộc trên địa bàn xã năm 2026, nhiệm vụ năm 2027.

1.7. Báo cáo của UBND xã  về công tác quản lý nhà nước về giáo dục, đào

tạo năm học 2026 -2027.

1.8. Báo cáo của UBND xã  về tình hình triển khai thực hiện công tác Y tế -

Dân số - KHHGĐ trên địa bàn xã năm 2026; nhiệm vụ năm 2027.

1.9. Báo cáo của UBND xã về tình hình và công tác bảo đảm an ninh trật tự

năm 2026; nhiệm vụ công tác trọng tâm năm 2027.

1.10. Báo cáo của UBND xã về công tác Quốc phòng quân sự địa phương năm

2026; phương hướng, nhiệm vụ năm 2027.

1.11. Báo cáo của UBND xã về kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri

trước và sau kỳ họp thường lệ giữa năm 2026 của HĐND xã.

1.12. Thông báo của Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã về công tác tham gia xây

dựng chính quyền và những ý kiến, kiến nghị của Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã  đối

với Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân xã  năm 2026 .

1.13. Báo cáo tình hình hoạt động của HĐND xã năm 2026, chương trình hoạt

động năm 2027.

1.14. Báo cáo của Thường trực HĐND xã về tổng hợp ý kiến, kiến nghị của

cử tri trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2026 HĐND xã.

1.15. Báo cáo kết quả giám sát của HĐND xã Vũ Lăng.

1.16. Báo cáo của Thường trực HĐND xã giám sát việc giải quyết kiến nghị

của cử tri trước và sau kỳ họp thường lệ giữa năm 2026 HĐND xã của các cơ quan

Nhà nước có thẩm quyền.

1.17. Các Báo cáo thẩm tra của các Ban HĐND xã .

2. Tờ trình và dự thảo Nghị quyết

2.1. Tờ trình của UBND xã và dự thảo Nghị quyết của HĐND xã về mục tiêu,

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh năm 2027.

2.2. Tờ trình của UBND xã và dự thảo Nghị quyết của HĐND xã về kế hoạch

đầu tư công năm 2027 của xã .

4

2.3. Tờ trình của UBND xã và dự thảo Nghị quyết của HĐND xã về dự toán

thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, dự toán thu, chi ngân sách địa phương và

Phương án phân bổ ngân sách địa phương năm 2027.

2.4. Tờ trình của Thường trực HĐND xã và dự thảo Nghị quyết của HĐND

xã về kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2027 của HĐND xã khóa XXI.

2.5. Dự thảo Nghị quyết của HĐND xã về kết quả giám sát công tác quản lý,

sử dụng và chi tiêu ngân sách nhà nước tại một số trường học trên địa bàn xã.

2.6. Tờ trình và dự thảo Nghị quyết của HĐND xã về thành lập đoàn giám sát

chuyên đề của HĐND xã năm 2027.

Điều 2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân xã và các Ban

Hội đồng nhân dân xã phối hợp tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã Vũ Lăng khóa XX, kỳ họp thứ

năm thông qua ngày 22 tháng 12 năm 2025./.

Nơi nhận:
- HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- UBMTTQ xã;

- Các phòng, ban, ngành, tổ chức CT-XH xã;

- Lưu: VT, HSKH.

CHỦ TỊCH

Lộc Quang Hòa

		2025-12-30T15:40:49+0700

		2025-12-30T16:28:04+0700